

N:o 137.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1907.

— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under andra, tredje, fjärde, femte, sjätte, sjunde, åttonde och nionde hufvudtitlarna gjorda framställningar om anslag för beredande af dyrtidstillägg för år 1907 åt en del tjänstemän och betjante m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 12.)

Till Konungen.

I den af Eders Kungl. Maj:t den 12 januari 1907 till Riksdagen aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t föreslagit, att till beredande, i enlighet med de i statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag angifna grunder, af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante, å extra stat för år 1908 måtte anvisas såsom förslagsanslag under

andra	hufvudtiteln (punkt 20)	kronor	12,500: —
tredje	” (” 8)	”	3,500: —
fjärde	” (” 37)	”	10,300: —
femte	” (” 44)	”	16,000: —
sjätte	” (” 50)	”	818,700: —
sjunde	” (” 34)	”	30,000: —
åttonde	” (” 177)	”	60,000: —
nionde	” (” 70)	”	67,900: —

Tillika har Eders Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under femte hufvudtiteln, punkten 46, föreslagit Riksdagen att medgifva, att dyrtidstillägg, i enlighet med nyssberörda grunder, finge för år 1907 utgå till tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

I de grunder för dyrtidstilläggens utgående och i de anslagsbelopp, som af 1906 års Riksdag blifvit fastställda, har Eders Kungl. Maj:t nu icke föreslagit annan ändring än som föranledts af arméförvaltningens beräkning af anslagsbehovet för år 1907 under fjärde hufvudtiteln, hvarigenom det från nämnda hufvudtitel utgående anslaget till dyrtidstillägg ansetts böra höjas med 2,300 kronor.

Vid sådant förhållande och då de af Eders Kungl. Maj:t för innevarande års Riksdag framlagda förslag till lönerogleringar för vissa ämbetsverk och kårer icke äro afsedda att tillämpas förr än år 1908 samt de förberedande arbetena för åstadkommande af en allmän tjänste- och löneroglering alltjämt pågå, har Riksdagen, i enlighet med hvad Eders Kungl. Maj:t föreslagit, äfven för innevarande år beviljat erforderliga anslag till dyrtidstillägg åt vissa statens ämbets- och tjänstemän.

Eders Kungl. Maj:ts framställning om beredande af dyrtidstillägg åt tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa finner sig Riksdagen äfven innevarande år böra bifalla.

Under uttalande af att dyrtidstillägg gifvetvis icke bör utgå till de befattningsinnehafvare, för hvilka löneroglering vid innevarande riksdag fastställles att gälla jämväl för år 1907, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen dels, med bifall till hvad Eders Kungl. Maj:t under 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 och 9 hufvudtitlarna föreslagit i fråga om beviljande af anslag till dyrtidstillägg, för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjante inom de olika departementen jämte därtill hörande ämbetsverk, kårer och stater, under nedannämnda hufvudtitlar på extra stat för år 1908 anvisat särskilda förslagsanslag till följande belopp, nämligen:

utom andra	hufvudtiteln	kronor	12,500: —
” tredje	”	”	3,500: —
” fjärde	”	”	10,300: —
” femte	”	”	16,000: —
” sjätte	”	”	818,700: —
” sjunde	”	”	30,000: —
” åttonde	”	”	60,000: —
” nionde	”	”	67,900: —

att utbetalas med iakttagande, att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla följande grunder:

1:o) Dyrtidstillägg utgår med 10 procent å kontant aflöning, dock icke i något fall med högre belopp än 300 kronor.

2:o) Från åtnjutande af dyrtidstillägg undantagas:

a) de tjänstemän och betjante, i hvilkas aflöning ingår bostads- och boställsförmån in natura;

b) de tjänstemän, hvilkas aflöningsförmåner af statstjänst för innevarande år uppgå till högre belopp än 5,000 kronor;

c) de tjänstemän och betjante, hvilkas sammanlagda inkomster af arbete, dyrtidstillägget oberäknadt, år 1906 af vederbörande taxeringsmyndigheter uppskattats till högre belopp än 5,000 kronor;

d) de tjänstemän och betjante, hvilkas aflöningsförmåner vid 1901, 1902, 1903, 1904, 1905 eller 1906 årens riksdagar ny- eller omreglerats efter andra grunder än dem, som följts vid de äldre staternas fastställande.

3:o) Dyrtidstillägg må allenast tilläggas tjänstemän och betjante, hvilkas aflöning blifvit af Konung och Riksdag till siffran bestämd eller eljest utgår efter af Riksdagen pröfvade grunder.

4:o) Dyrtidstillägg beräknas endast å aflöningsförmåner, hvilka utgå af statsmedel. Där aflöning bestrides dels af statsmedel, dels ock af andra medel, beräknas dyrtidstillägg endast å den del däraf, som utgår af statsmedel, dock att åt lärare och tjänstemän vid universiteten, i hvilkas aflöning ingå jämväl andra medel än statsmedel, dyrtidstillägg må beräknas å hela det belopp, hvartill aflöningen blifvit, på sätt i nästföregående moment sägs, bestämd att minst uppgå.

5:o) Dyrtidstillägg beräknas å följande slag af aflöningsförmåner: lön;

tjänstgöringspenningar, däri inberäknadt häradsskrifvare tillkommande tillägg till deras fasta tjänstgöringspenningar;

kontant bostads- och inkvarteringsersättning;

arfvode;

med lön likställt lönetillägg; samt

dagaflöning vid flottan.

6:o) Dyrtidstillägg till den, som af statens medel åtnjuter lön eller arfvode för två eller flera befattningar, utgår endast för en af dessa, nämligen för den, som medför högsta aflöningen, eller, därest denna på mer än ett ställe är lika, för den af dem, till hvilken han först blifvit befordrad; samt

7:o) Dyrtidstillägget anses tillhöra lönen;

dels ock beslutat, att dyrtidstillägg i enlighet med de af Riksdagen bestämda grunder jämväl må för innevarande år utgå till tjänstemän och vaktmästare vid flottans pensionskassa.

Stockholm den 13 maj 1907.

Med undersåttlig vördnad.
